паномъ Филиппомъ Орликомъ новоизбраннымъ Войска Запорожскаго Гетьманомъ, и межи Енеральными особами, полковниками, и тымъ же Войскомъ Запорожскимъ с полною зъ обоихъ сторонъ обрадою Утвержденные при вольной елекції формальною присягою отъ тогожъ Ясне вельможнаго гетмана Потверженные...” [2, с. 19] 5 (16) квітня 1710 року (далі – Конституція), не дивлячись на багатомісячну історію досліджень науковці займаються і по сьогодні.

Як відомо дана пам’ятка була написана в двох варіантах, латиномовному та старослов’янському, що в свою чергу спричинило безліч різних трактувань вчених тих чи інших понять, пов’язаних з перекладом тексту документу.